УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИЗЕЛА
ПРИКАЗ

13.11.2020                                                                                                      № 147
Об организации формирования

и ведения региональной информационной

системы обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего
и среднего общего образования на территории

города Кизела в 2020-2021 учебном году
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Пермского края от 07.10.2020 № 26-01-06-427 «Об организации формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования на территории Пермского края в 2020-2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным на муниципальном уровне за формирование и поставку информации в региональную информационную систему (далее РИС), информационный обмен информацией с РИС; имеющим право доступа к сведениям РИС; имеющим право доступа к обработке сведений РИС; ответственным за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС, М.Г. Грачеву, главного специалиста управления образования, и К.А.Шевченко, ведущего специалиста управления образования.
2. М.Г. Грачевой и К.А.Шевченко обеспечить достоверность, полноту и своевременность представления информации для формирования РИС.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. назначить ответственных за формирование и поставку информации в РИС, имеющих право доступа к сведениям РИС, ответственных за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС;

3.2. обеспечить достоверность, полноту и своевременность представления информации для формирования РИС.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального администратора государственной итоговой аттестации на территории города Кизела главного специалиста Управления образования Грачёву М.Г.
Начальник Управления образования                                           В.А. Павлова

С приказом ознакомлены: ___________________  М.Г.Грачева
С приказом ознакомлены: ___________________  К.А.Шевченко